
 
 
 
 
 

1 
 

 
 

Zápis z 41. zasedání kolegia rektorky dne 30. září 2024 
 
Přítomni: 
Prof. MUDr. Milena Králíčková, Ph.D. – rektorka UK 
Prof. JUDr. Jan Kuklík, DrSc. – prorektor UK 
MUDr. Josef Fontana, Ph.D. – prorektor UK 
Prof. PhDr. Eva Voldřichová Beránková, Ph.D. – prorektorka UK 
Prof. RNDr. Markéta Martínková, Ph.D. – prorektorka UK 
Prof. PhDr. Ladislav Krištoufek, Ph.D. – prorektor UK 
Doc. MUDr. Jan Polák, Ph.D., MBA – prorektor UK 
Doc. RNDr. Martin Vlach, Ph.D. – prorektor UK 
Mgr. et Mgr. David Hurný – člen kolegia rektorky UK 
Ing. Lenka Henebergová – členka kolegia rektorky UK  
Prof. RNDr. Tomáš Skopal, Ph.D. – prorektor UK 
Prof. PhDr. Lenka Rovná, CSc. – členka kolegia rektorky UK  
ThLic. Mgr. Karolína Štauberová – členka kolegia rektorky UK 
Mgr. Otomar Sláma, MPA MBA – člen kolegia rektorky UK  
JUDr. Ing. Josef Staša, CSc. – předseda AS UK 
Mgr. Martin Maňásek – kvestor UK 
Mgr. Petra Štanclová – kancléřka UK 
 
Omluveni: 
Mgr. Jitka Baťková – výkonná ředitelka RUK 
 
 

1. Kontrola minulého zápisu a úkolů z minulého zasedání kolegia rektorky 
 
Závěr: Zápis byl schválen. 
 

2. Vědeckopedagogické tituly 
(prorektor Kuklík) 
 
Návrhy na jmenování profesorem: 
Doc. PhDr. Dino N u m e r a t o, Ph.D.    FSV UK 
Doc. PhDr. Hana V y m a z a l o v á, Ph.D.   FF UK 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo a doporučilo k projednání na VR UK návrhy 
na jmenování profesorem. 
 
Návrhy na jmenování docentem:  
MUDr. Miroslav F a j f r, Ph.D.     LF HK UK 



 
 
 
 
 

2 
 

MUDr. Jakub N o v o s a d, Ph.D.     LF HK UK 
PhDr. Magdalena N e s p ě š n á   H a m s í k o v á, Ph.D. KTF UK 
ThDr. Mgr. Pavel H e l a n, Th.D.    HTF UK  
PhDr. Bc. Zuzana S v o b o d o v á, Ph.D.   HTF UK 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo a doporučilo rektorce ke jmenování návrhy 
na jmenování docentem. 
 

3. Novela Opatření rektora č. 39/2023 Zavedení a používání průkazů na 
Univerzitě Karlově  
(Ing. Henebergová) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo předložený materiál a schvaluje novelu 
Opatření rektora č. 39/2023. 
 

4. Doporučení IAB po jednání v roce 2024 
(prorektor Krištoufek) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo předložený materiál. Na základě doporučení 
Mezinárodní rady bude připraveno shrnutí vývoje v jednotlivých oblastech na 
jednání v květnu 2025. KR doporučuje připravit návazný materiál na jednání 
kolegia v listopadu 2024, s tím, že podněty mohou členové KR zasílat do 25. 10. 
2024. 

 
5. Informace o stavu realizace projektů z Evropských strukturálních a 

investičních fondů, Národního plánu obnovy a dalších zdrojů 
(prorektor Fontana) 

 
Závěr: Kolegium rektorky bere na vědomí předloženou informaci o stavu přípravy 
a realizace projektů podpořených z Evropských strukturálních a investičních fondů 
a Národního plánu obnovy na UK. 

 
6. Příprava projektu do výzvy Open Science II (OP JAK) 

(prorektor Krištoufek, prorektor Fontana) 
 

Závěr: Kolegium rektorky bere na vědomí informace k o strategické výzvě Open 
Science II v operačním programu J. A. Komenský (OP JAK) a k dosavadním krokům 
v přípravě projektové žádosti. Kolegium rektorky souhlasí s navrženým postupem 
a harmonogramem přípravy, včetně způsobu výběru partnerů. Kolegium rektorky 
souhlasí s navrženým složením odborného panelu KR.  

 
7. Aktualizace přípravy projektu do výzvy Výzkumné prostředí (OP JAK) 

(prorektor Fontana) 
 

Závěr: Kolegium rektorky bere na vědomí informace k připravované projektové 
žádosti do výzvy Výzkumné prostředí v operačním programu J. A. Komenský (OP 
JAK) a souhlasí s nastavením klíčových aktivit a rolí zapojených odborů/pracovišť. 

 



 
 
 
 
 

3 
 

8. Změna opatření rektora č. 57/2021, Svěření nemovitého majetku Univerzity 
Karlovy do správy fakult a dalších součástí, kterým je svěřen výkon správy 
majetku, ve znění opatření rektora č. 30/2022, č. 40/2022, č. 46/2023 a č. 30. 
2024 - dodatek č. 5 
(kvestor Maňásek) 

 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo návrh změny - dodatku č. 5 k opatření 
rektora č. 57/2021, Svěření nemovitého majetku Univerzity Karlovy do správy 
fakult a dalších součástí, kterým je svěřen výkon správy majetku, ve znění opatření 
rektora č. 30/2022, č. 40/2022, č. 46/2023 a č. 30/2024, vyjadřuje k tomuto 
návrhu kladné stanovisko a doporučuje návrh předložit Akademickému senátu UK. 

 
 

9. Sdělení rektorky 
 

- info o úmrtí pana prof. MUDr. Miloše Grima, DrSc., emeritního přednosty 
Anatomického ústavu 1. LF UK, zodp. příprava kondolence OVV RUK, věnec 
organizační odd. 

- info z Annual meeting 4EU+ ve Varšavě v minulém týdnu, zveřejnit na webu UK  
- k stížnosti na provoz zařízení Horní Poříčí, příprava odpovědi a zajištění 

personální obměny provozní střediska, dále revize provozních řádů středisek a 
jejich zveřejnění, příprava ankety pro všechny fakulty s cílem zjistit spokojenost a 
event. problémy v objektech, zodp. p. kvestor, ředitel SBZ Ing. Rezek 

- pozvání slavnostní vyhlášení ankety Kanoista roku 2024 dne 21. 10. 2024 od 18,00 
hod. v budově WPP Campus, zástup za paní rektorku Ing. Henebergová 

- pozvání na slavnostní vyhlášení letošních AI Awards dne 21. 11. 2024 od 18,30 
hod. ve vršovickém Vzletu, zástup za paní rektorku pror. Skopal 

- pozvání v rámci Dnů AI na „AI4Gov event – Umělá inteligence ve veřejné správě“ 
dne 14. 10. 2024 na CIIRC ČVUT, zástup za paní rektorku paní kancléřka 

- z důvodu celodenního konání CZEDUCON se KR dne 18. 11. 2024 ruší  
 
 

10. Sdělení členů kolegia 
 
prorektorka Martínková 

- info s průběžnými počty odvolání po fakultách k 26. 9. 2024, dokončuje se 
vypořádání posledních odvolání 

- ve věci pozdě podané žádosti o Hlávkovu kolej studentkou Z. Marcinekovou z PedF 
UK, Závěr: žádost zamítnuta 

- shrnutí tří projektů k mikrocertifikátům: 
• specifický cíl C1 Výzvy MŠMT v rámci NPO pro oblast vysokých škol pro 

roky 2022-2024 “Zlepšení prostupnosti vzdělání na úrovni vysokých škol 
pomocí mikrocertifikátů”, dne 9. 10. 2024 od 10,00 online závěrečné 
setkání VVŠ a dále cca 1x za 6měs. setkání vedení původního projektu 
k plánům dalšího rozvoje a udržitelnosti konceptu mikrocertifikátů  

• 4EU+ podala návrh do callu E+ Policy Experimentation v otázce 
Microcredentials - Koordinuje SU, UK jako koordinátor jednoho z WPs 
(Quality Management approach to Microcredentials); “4EU+ Micro-
Credential Integration Project” (acronym 4EUPlusMICI)  



 
 
 
 
 

4 
 

• OECD, Evropská Komise a MŠMT ČR zahájila dvouletý projekt “Towards a 
harmonised micro-credential ecosystem in Czechia” září 2024 - srpen 2026 

- Aliance 4EU+ - strategie 4EU+ na roku 2025–2035 (inovace) součástí strategie je 
podpora zakládání společných kurzů vedoucích k MC a také na shodě na 
základních společných podmínkách realizace daného konceptu  
 
prorektor Vlach 

- info ze schůze „sdružení“ CAERPIN ze dne 26. 9. 2024 (UK, MUNI, VUT, ČVUT, VŠB-
TUO, MENDELU a UNOB), příprava dopisu děkanům týkající se tématu Vesmír a 
callu MD ČR s ESA, zodp. pror. Vlach 

- info týkající se Reprezentačního plesu UK dne 17. 1. 2025 
- k zahájení akademického roku pod názvem „UniKátní START 2024/2025“ ve 

středu 2. 10. 2024, program již od 15,00 hod., oficiální začátek je v 18,00 hod. 
- avízo vzpomínkového dopoledne na profesora Radima Palouše k jeho nedožitým 

100. narozeninám dne 7. 11. 2024 od 10,30 hod ve Vlasteneckém sále Karolina 
- avízo výjezdního zasedání Předsednictva, Výzkumné a Kontrolní rady TA ČR dne 

31. 10. – 1. 11. 2024, účastní se pror. Vlach 
- avízo návštěvy ministra VVI PhDr. M. Ženíška, Ph.D. dne 7. 10. 2024 na UK 
- info o otevření nové expozice v Didaktikonu „Ohrožený svět hmyzu/Ztraceno 

v pestrosti“ dne 26. 9. 2024, připravil dr. Šípek z PřF UK, financováno z grantu MK 
ČR a loňské soutěže 

- probíhá finalizace „Forum speciál FF UK“, vytištěný náklad k dispozici v cca 
polovině října 2024 

- info o zveřejněném článku v online magazínu Forum „K vědě na Karlovce patří 
elitní evropské granty i top ceny“, článek na téma úspěchů v OP ve spolupráci 
s OPP RUK nutné též nyní připravit, zodp. pror. Vlach 

- ukončen sběr dat k dotazníkovému šetření na uchazečích na vnímání „značky“ UK, 
akcí pořádaných UK a důvodů motivace přihlášení se na UK, nyní probíhá 
zpracování výsledků  

- probíhá příprava Databáze mediálně zdatných univerzitních odborníků a odbornic 
- v přípravě Kalendář 2025, bude předložen návrh na KR dne 7. 10. 2024 

 
Ing. Henebergová 

- info k obdrženým podnětům v návaznosti na setkání s pozůstalými 21. 9. 2024  
- info ze setkání se zraněnými a jejich rodinnými příslušníky dne 23. 9. 2024  
- online setkání se složkami Integrovaného záchranného systému a neziskovkami 

zapojenými do pomoci po tragédii na FF UK dne 24. 9. 2024  
- odeslány na Úřad vlády připomínky k návrhu koncepce Bezpečné dětství, kterou 

připravuje zmocněnkyně vlády pro lidská práva 
- probíhá příprava dokončení 2. fáze finanční podpory pro pozůstalé, navazovat 

bude 3. fáze finanční podpory  
- info se stručným přehledem k poskytnutí podpory na zájmovou činnost za AR 

2023/2024, přijato 18 žádostí, z nich podpořeno 17 + 4 podané dle předchozího 
OR č. 13/2018  

- návrh na připojení se k iniciativě NKC – gender a věda za změnu názvu akce Noc 
vědců na Noc vědy, Závěr: KR podporuje změnu názvu této popularizační akce 
 
prorektorka Voldřichová Beránková 



 
 
 
 
 

5 
 

- info týkající se Krizových linek provozovaný OZV: pomoc@cuni.cz (určeno našim 
mobilitním studentům v zahraničí, tedy nejen Erasmákům) a emergency@cuni.cz 
(pro přijíždějící zahraniční studenty) řešeno v OR 20/2024 s názvem „Krizová 
připravenost na Univerzitě Karlově“ v čl. 4 – „Krizová komunikace v rámci 
zaměstnanecké a studentské mobility“, Závěr: připravit info týkající se nastavení 
procesů a informovanost studentů dle OR 20/2024 s napojením na Bezpečnostní 
odbor a UK Point, jenž spravuje krizové linky při mimořádných událostech a 
krizových situacích na KR dne 7. 10. 2024, zodp. OZV RUK, BO RUK, UK Point 

- k návštěvě delegace UK ve Spojených arabských emirátech, posun termínu 
nejdříve na podzim 2025 

- info k tchajwanským návštěvám zde na UK: 
• velká delegace UAAT projektu dne 7. 11. 2024, přijetí paní rektorka 
• delegace z ekvivalentu jejich TAČRu dne14. 11. 2024, bude předáno na MFF 

UK 
• delegace Supply Chain Resilience Center dne 5. 12. 2024, přijetí paní pror. 

Voldřichová Beránková 
- akademický ředitel SCRC z tchajwanské strany prof. Čuang v Praze, TECO bude na 

jeho počest pořádat několik recepcí 
- info o odevzdání Evropské komisi Závěrečné zprávy Výzvy 2022 programu 

Erasmus+ KA131 (mobility AR 2022/2023) dne 25. 9. 2024 
- info z jednání s koordinátory digitalizace Erasmus + European University 

Foundation (EUF) ve věci Erasmus without Paper dne 18. 9. 2024 na veletrhu EAIE 
v Toulouse, avízo navazující online schůzce OZV+ÚVT+EUF k digitalizaci EWP dne 
30. 9. 2024.  

- info z interního jednání mezi OVV, OZV RUK a UK Point nad centralizováním 
příspěvků na sociálních sítích přes hlavní kanály spravované na OVV RUK a interní 
dvojjazyčnou komunikací dne 23. 9. 2024 

- info z přijetí delegaci z École des Chartes včetně rektorky Michelle Bubenicek dne 
23. 9. 2024, v přípravě MoU s FF UK, spolupráce bude nabídnuta i ostatním hum-
soc fakultám a MFF UK 

- ve spolupráci se spolkem ESN CU Prague probíhá příprava aktivity International 
Hub na zahájení AR dne 2. 10. v Kampusu Hybernská 

- info z jednání kolegyň z OZV RUK s ředitelkou KaM Mgr. Hurdovou ve věci 
probíhajících rekonstrukcí kolejí, vývoj aplikace pro rezervaci ubytování, 
komunikační strategie (tvorbě infomateriálů) vůči zahraničním studentům atd. 

- v rámci job shadowingu navštívila Evropskou kancelář koordinátorka 
International Relations Office Univerzity v Hamburku 

- avízo představení aplikace ViaErasmus!, na konferenci CZEDUCON 2024 Mgr. 
Šmídovou 

- info z prvního setkání pracovní skupiny Mobilita s účastí zástupců RUK a fakult, 
organizovala Mgr. Šmídová, Závěr: připravit přehled všech podskupin pod 
Udržitelností Mgr. Rusové, zodp. OZV RUK, UK Point  
 
prorektor Krištoufek 

- v rámci 4EU+ AM ve Varšavě proběhlo setkání VR Research, kde byl odsouhlasen 
návrh na zřízení WG Research a byl diskutován výhled dalších 3 let 

- info ze zasedání RVVI v září 
 
prorektor Fontana 



 
 
 
 
 

6 
 

- informace z jednání řídícího výboru Kampusu Albertov, společně s panem 
kvestorem 

- informace ze setkání pracovní skupiny pro politiku soudržnosti po roce 2027 (PS 
KOHEZE 2028+) 

- informace k připomínkování nastavení budoucího PPROVŠ Bezpečnost 
- od mezinárodního hodnotícího týmu EUA-IEP jsme obdrželi požadavky na 

poskytnutí dodatečných požadavků na podklady pro hodnocení a návrh 
harmonogramu on-site návštěvy, předpoklad předložení návrhu harmonogramu 
on-site návštěvy na příští zasedání KR  

- avízo předložení materiálu k THE Impact Ranking na příští zasedání KR 
 
kancléřka Štanclová 

- u příležitosti prvního výročí tragické události na FF UK Nadační fond UK navrhuje 
vyhlásit speciální „pamětní“ fondy na podporu studentů, zaměstnanců i celé 
komunity Univerzity Karlovy, konzultováno s rodinami obětí, návrh bude následně 
předložen ke schválení Správní radě NF UK dne 8. 10. 2024  

- k shodnému složení Academic Council 4EU+ a členů za UK pro období od listopadu 
2024 do 2026 

- ve věci finanční podpory projektu Rok poté, který souvisí s tragédií na fakultě v 
prosinci loňského roku 

- ve věci finanční podpory mezinárodní matematické soutěže Náboj 
- info o zveřejnění předběžné tržní konzultace k veřejné soutěži na dodavatele 

záznamových služeb při promocích na UK (foto i video), po vyhodnocení odpovědí 
potencionálních dodavatelů s termínem do 10. 10. 2024 bude zveřejněna samotná 
veřejná soutěž 

- avízo setkání KR UK a KR VŠCHT se uskuteční v pondělí 25. 11. 2024 od 16,00 hod. 
ve Vlasteneckém sále 

- ve věci pozměňovacích návrhů k ZVŠ  
 
prorektor Polák 

- info k možnosti vyplnit dotazník EUA o vnímání jejich aktivit do 4. 10. 2024 
- info z jednání UK s vedením NAÚ v minulém týdnu 
- info ze schůzky organizačního výboru konference “Hodnocení kvality vysokých 

škol 29.–30. 5. 2025”, tradičně organizuje MUNI v Telči, UK participuje 
 
prorektor Skopal 

- ve věci záměru vytvořit pracovní skupinu pro přípravu Pravidel pro přístup k IT 
prostředkům UK z důvodu nutnosti procesně/právně/formálně definovat role, 
přes něž uživatelé vstupují do inf. systémů, složenou ze zástupce z ÚVT UK, DPO, 
manažer kyberbezpečnosti, zástupce pro HR/pracovně-právní agendu atd. 

- info z 11. schůze CePIT s pozitivní odezvou na prezentace nových modulů SIS 
- info z konaných promocí prg.ai minor (celkem už 74 absolventů), financování 

prg.ai střednědobě vyřešeno (díky projektu TA ČR)  
 
 
Zapsala: Mgr. Petra Jelínková 
Schválila: prof. MUDr. Milena Králíčková, Ph.D. 

 



 
 
 
 
 

7 
 

Příští kolegium rektorky se uskuteční v pondělí 7. října 2024 od 12,00 hod. v Malé 
aule Karolina   

 


